股票代码：002343       股票简称：慈文传媒       公告编号：2023-006

慈文传媒股份有限公司

关于新增累计诉讼、仲裁及已披露诉讼事项进展的公告

慈文传媒股份有限公司（以下简称“公司”）根据《深圳证券交易所股票上市规则》

的相关规定，对公司及控股子公司连续十二个月内发生但未披露的累计诉讼、仲裁事项进

行了统计。现将有关情况公告如下：

一、新增累计诉讼、仲裁事项的基本情况

自 2022 年 3 月 30 日披露《关于累计诉讼、仲裁情况的公告》（公告编号：2022-016）

至今，除了已披露的诉讼、仲裁事项外，公司及控股子公司新增累计诉讼、仲裁事项涉及

金额合计 9,512.75 万元人民币，占公司最近一期经审计净资产的 10.66%。其中：公司及

公司控股子公司作为原告/申请人涉及的诉讼、仲裁合计涉案金额为 6,804.00 万元（其中

已调解结案的案件涉案金额为 5,700.00 万元），占总金额的 71.53%；公司及公司控股子公

司作为被告/被申请人涉及的诉讼、仲裁合计涉案金额为 2,708.75 万元（其中已和解撤诉

结案的案件涉案金额为 1,317.34 万元），占总金额的 28.47%。

公司及控股子公司不存在单项涉及金额占公司最近一期经审计净资产绝对值 10%以

上，且绝对金额超过一千万元的重大诉讼、仲裁事项。

具体情况详见附件一：《新增累计诉讼、仲裁案件情况统计表》。

二、前次已披露的诉讼、仲裁事项的进展情况

截至本公告披露日，公司前述“2022-016”号公告中已披露的诉讼、仲裁事项进展情

况，详见附件二：《前次已披露的诉讼、仲裁案件进展情况统计表》。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

三、其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

公司不存在其他应披露而未披露的诉讼、仲裁事项。

四、本次公告的诉讼、仲裁对公司本期利润或期后利润的可能影响

鉴于部分诉讼、仲裁事项尚未结案，上述事项对公司本期利润及期后利润的影响具有

不确定性。公司将将依据有关会计准则的要求和实际情况进行相应的会计处理，并密切关

注上述事项后续进展，并及时履行信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

五、备查文件

1、起诉书或仲裁申请书、受理（应诉）通知书、裁定书、判决书或者裁决书等相关

案件材料。

特此公告。

慈文传媒股份有限公司董事会

2023年2月22日

附件一

新增累计诉讼、仲裁案件情况统计表

序号

公司收到受理
通知书或应诉

通知书等法院

文件的时间

原告/申请人 被告/被申请人 案由 受理机构
涉案金额

（万元）
进展情况

1 2022年8月
上海慈文影视传播

有限公司

北京派睿莱斯文化

传媒有限公司
合同纠纷

北京市朝阳区

人民法院
1,104.00 一审阶段

2 2022年9月
上海慈文影视传播

有限公司

上海东方娱乐传媒

集团有限公司
合同纠纷

上海市静安区

人民法院
5,700.00 调解结案

3 2022年11月
上海东方传媒技术

有限公司

上海慈文影视传播
有限公司

合同纠纷
上海市静安区
人民法院

1,317.34 双方庭外和解，原告撤诉结案

4 2023年2月
 霍尔果斯漫美影

视文化有限公司

 北京慈文影视制作

有限公司
合同纠纷

 北京市朝阳区

人民法院
1,344.57  庭前调解阶段

小计 9,465.91 —

5 其他金额小于1,000万元的诉讼、仲裁1项 46.84 —

合计 9,512.75   —

https://www.tianyancha.com/company/2985986475
https://www.tianyancha.com/company/2985986475
https://www.tianyancha.com/company/2553257
https://www.tianyancha.com/company/2553257

附件二

前次已披露的诉讼、仲裁案件进展情况统计表

本表仅列示前次已披露的涉案金额为人民币1,000万元以上的案件截至本公告披露日的进展情况：

序号

公司收到受理
通知书或应诉

通知书时间

原告/申请人 被告/被申请人 案由 受理机构
涉案金额

（万元）
进展情况

1 2022年1月
无锡慈文传媒有限

公司

天津天马映像影业
有限公司

合同纠纷
北京市朝阳区人民

法院
2,709.78 调解结案

2 2022年1月
东阳紫风影视制作

有限公司

宸铭影业（上海）有

限公司
合同纠纷

北京市朝阳区人民

法院
1,831.72

双方庭外和解，原告撤

诉结案

3 2017年12月
上海慈文影视传播

有限公司

北京圣田嘉禾文化

传媒有限公司

著作权

侵权纠纷
北京知识产权法院  1,829.00 二审结案

4 2021年4月
东阳紫风影视制作

有限公司

霍尔果斯聚禾影画

影业有限公司、刘畅
合同纠纷

北京市朝阳区人民

法院
1,282.00 调解结案

5 2021年3月
北京派睿莱斯文化

传媒有限公司

上海慈文影视传播

有限公司
合同纠纷

北京市朝阳区人民

法院
1,260.00

二审维持原判，目前处

于再审阶段